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Wczoraj w byłym niemieckim obozie Auschwitz-Birkenau odbyły
się uroczystości upamiętniające wyzwolenie obiektu przez Armię
Czerwoną. Jeszcze przed nimi na wspólnej konferencji pojawili
się prezydenci Polski i Izraela. Izraelski prezydent Re’uwen
Riwlin  nie  omieszkał  powiedzieć  o  rzekomym  współudziale
Polaków w przeprowadzeniu Holokaustu.[A]

https://www.youtube.com/watch?v=Xi4dMYA_eYw

Polski  prezydent  Andrzej  Duda  nie  ukrywał  zachwytu  nad
przyjazdem  Riwlina,  dziękując  mu  za  udział  w  obchodach
zorganizowanych w byłym niemieckim obozie Auschwitz-Birkenau.
Jednocześnie wyraził on zaniepokojenie treścią czwartkowego V
Forum Pamięci Holokaustu, tłumacząc swoją nieobecność faktem
braku  wspomnienia  o  polskich  żołnierzach  walczących  z  III
Rzeszą.[A]

W swoim wystąpieniu prezydent Andrzej Duda podkreślał, jak
ważne  jest  zachowanie  pamięci  o  tragicznej  historii  obozu
Auschwitz-Birkenau  oraz  całej  II  wojny  światowej.
„Zgromadziliśmy się tutaj, członkowie 61 delegacji z całego
świata,  by  uczcić  Międzynarodowy  Dzień  Pamięci  Ofiar
Holokaustu.  Stajemy  przed  bramą  obozu,  w  którym  śmierć
poniosło najwięcej ofiar i który stał się symbolem zagłady” –
rozpoczął  Andrzej  Duda.  „Nienawiść,  szowinizm,  nacjonalizm,
rasizm i antysemityzm – przybrały tu obraz metodycznego i
masowego mordu. Żydzi z Polski, Węgier, Francji, Holandii,
Grecji i innych okupowanych krajów w całej Europie byli tu
przywożeni bydlęcymi wagonami, pozbawiani majątku, mordowani i
spalani w piecach. Trwało to godziny, kwadranse i minuty, a
fabryka śmierci przez lata pracowała z pełną mocą” – mówił
prezydent Duda.[SN]

https://wolnemedia.net/prezydent-izraela-mowi-o-polakach-pomagajacych-niemcom/
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W  dalszej  części  wystąpienia  prezydent  Duda  mówił  o
konieczności  zachowania  pamięci  o  tamtych  strasznych
wydarzeniach. „W obliczu ocalony podejmujemy zobowiązanie na
przyszłość. W imieniu Rzeczpospolitej, która pierwsza stała
się  celem  III  Rzeszy,  mam  przywilej  i  zaszczyt  ponowić
zobowiązanie, które my Polacy przyjęliśmy na siebie już wtedy,
gdy odbywał się Holokaust. Zawsze pielęgnować pamięć i strzec
prawdy o tym, co tu się wydarzyło” – mówił Andrzej Duda.
„Fałszowanie  historii  II  wojny  światowej,  zaprzeczanie
zbrodniom  ludobójstwa  i  negowanie  Holokaustu  oraz
instrumentalne  wykorzystywanie  Auschwitz  dla  jakichkolwiek
celów to bezczeszczenie pamięci ofiar. Prawda o Holokauście
nie może umrzeć, prawda o Auschwitz musi trwać, by zagłada
nigdy  więcej  się  nie  powtórzyła.  Wieczna  pamięć  ofiarom
Holokaustu” – mówił prezydent.[SN]

Izraelski prezydent nie odniósł się do kwestii spotkania w
Jerozolimie, w którym główną rolę odegrał rosyjski prezydent
Władimir  Putin,  ale  nie  omieszkał  wzywać  Polaków  do
współdziałania  przeciwko  „antysemityzmowi”.  Według  Riwlina
„naszym  obowiązkiem  jest  walczyć  z  antysemityzmem  i  z
rasizmem”,  dlatego  namawiał  on  Dudę  do  powrotu  na  drogę
współpracy  w  sprawie  „kształtowania  przyszłości  następnych
pokoleń”.[A]

Mimo  słów  wzywających  do  pojednania,  izraelski  prezydent
wspomniał  o  osobach  mających  pomagać  III  Rzeszy.  Zdaniem
Riwlina Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata było „niewielu”,
stąd istniało wielu Polaków, którzy „przykładali rękę do mordu
na narodzie żydowskim”.[A]

Z kolei prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski podczas wizyty w
Polsce nazwał Związek Radziecki jednym z winowajców II wojny
światowej.  Transmisję  konferencji  prowadziła  stacja
telewizyjna Newsone. „Polska i Polacy jako pierwsi odczuli
zmowę reżimów totalitarnych. Doprowadziło to do wybuchu II
wojny światowej i pozwoliło nazistom uruchomić śmiertelne koło
zamachowe  Holokaustu”  –  powiedział  Zełenski.  Według  niego



Europa i cały świat „nie mają prawa dzisiaj milczeć, tak jak
to  było  w  1939  roku”.  Mówiąc  o  wyzwoleniu  obozu  zagłady
Auschwitz-Birkenau  przez  siły  radzieckie,  prezydent  unikał
wzmianek o ZSRR, jednak mówił o urodzonych na Ukrainie, którzy
brali udział w operacji.[SN]

Wcześniej  prezydent  Rosji  Władimir  Putin  na  spotkaniu  z
weteranami  i  przedstawicielami  publicznych  stowarzyszeń
patriotycznych powiedział, że prawda o II wojnie światowej za
granicą  jest  czasem  celowo  przemilczana  na  szczeblu
państwowym.  Dodał,  że  „kluczowe  media  nie  rozpowszechniają
obiektywnych  wiadomości”  na  temat  istotnych  wydarzeń
historycznych.  Według  prezydenta  mowa  o  „planowej
robocie”.[SN]
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Komentarz „Wolnych Mediów”
Zwróćcie  uwagę,  że  Andrzej  Duda  podczas  wystąpienia  nie
wspomniał  o  innych  niż  żydowskie  ofiarach  obozu
koncentracyjnego w Oświęcimiu. Z jego słów wynika, że tylko
Żydzi w nim ginęli, zwożeni z całej Europy. Polacy, Romowie i
inne  nacje  –  cisza.  Wygląda  na  to,  że  polski  prezydent
dołączył do żydowskiej narracji, fałszuje historię i pomaga
Żydom zawłaszczyć pamięć o Auschwitz.
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